
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Nutricionista , nos termos do Edital nº 3/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Nutricionista , regido pelo Edital nº 3/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL NORMATIVO Nº 3/2019
13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL
1 002138 FERNANDA BIANCHI NÃO 92.821
2 002255 JULIANA RODRIGUES DIAS GUEDES NÃO 85.755
3 002437 LAIS DOS SANTOS NÃO 83.472
4 002016 VÂNIA AMES SCHOMMER NÃO 82.604
5 002760 FLÁVIA MONTEIRO NÃO 82.387
6 001988 KARINE OLTRAMARI NÃO 81.953
7 002285 CAROLINA SETTE BARBOSA DAMASCENO NÃO 80.538
8 002081 DENISE YUKARI INOUE NÃO 78.038
9 002110 THAISE DUDA DE AZEVEDO NÃO 78.038

10 002686 ALICE FREITAS DA SILVA NÃO 77.821
11 002387 ARIANE CRISTINA THOALDO ROMEIRO NÃO 77.604
12 002653 JHULIELLI DA ROCHA NÃO 77.604
13 002553 NATHALIE ALVES DOS SANTOS KOUBIK NÃO 77.387
14 002281 LUANA FERREIRA HARMUCH NÃO 75.755
15 002733 EDUARDA BOSCARDIN NÃO 73.472
16 001902 MILENA SCHARDONG NÃO 73.038
17 002198 DAYANE BORDIGNON XAVIER NÃO 73.038
18 002615 LARISSA MARINHO DUARTE NÃO 72.604
19 002003 LUNA REZENDE MACHADO DE SOUSA NÃO 72.604
20 001896 JOZANA DE ARAÚJO RIOS NÃO 72.387
21 002680 NADIA RAFAELA DOS SANTOS NÃO 72.387
22 001915 JOSIANE TIBORSKI CESAR NÃO 72.387
23 002608 GISELE LILIAM DAVILA NÃO 72.170
24 002161 THAIS RODRIGUES GUASTALLE NÃO 70.321
25 002423 JÉSSICA VARGAS DO PRADO NÃO 70.104
26 002033 DANIELA RAU SPERANDIO NÃO 67.821
27 002738 JAQUELINE MARTINS DOS SANTOS STAMATO NÃO 67.821
28 002001 GABRIELA GOMES DE PAIVA NÃO 67.604
29 002050 JAQUELINE MENTI BOFF NÃO 67.604
30 002538 LUCRECIA BAKOVICZ NÃO 67.604
31 002133 AMANDA BROGNOLI DONINI NÃO 67.387
32 002528 MANOELA NOBREGA LORENZI NÃO 67.170
33 002356 ALTEVIR ANDRÉ PINHEIRO NÃO 65.538
34 002634 SARA MARIANO FLÓRIO NÃO 65.321
35 001919 GABRIELLE MEDEIROS MOREIRA NÃO 65.104
36 001913 DAIANE ROSA SCHWEBEL NÃO 64.887
37 002724 GABRIELA MACEDO FRAIZ NÃO 64.670
38 002654 LUIZA MEDEIROS KURTZ NÃO 64.453
39 001953 BIBIANA PEDRA CRUZ BETTIN NÃO 62.170
40 002328 KARLA FRANCINE WIECHETECK DE BRITO NÃO 62.170
41 002205 BEATRIZ FRABETTI CAMPOS ROMÃO NÃO 62.170
42 002212 ALINE DANIELA DA CRUZ E SILVA NÃO 61.953
43 002011 FERNANDA MANERA NÃO 61.953
44 002518 RENATA CORDEIRO FERNANDES NÃO 61.953
45 002782 CRISTIANE ALVES SILVA NÃO 60.104
46 002784 FÁBIO HOFFMANN NÃO 59.887
47 001891 NÁYADE COELHO MAAS NÃO 59.887
48 002202 DAMARES DIAS VIEIRA NÃO 59.670
49 002755 DAYANE KELLI RAYMUNDO BRANDES NÃO 59.670
50 002019 RAFAELA TAINARA RODRIGUES NÃO 59.670
51 002347 MÔNICA CABRAL DOS SANTOS NÃO 57.387
52 002477 FERNANDA MARIA GONÇALVES DA SILVA MOREIRA NÃO 57.387

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
CARGO: NUTRICIONISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL NORMATIVO Nº 3/2019
13/09/2019

53 002303 CLAUDIA JAQUELINE CASSOLA DA SILVA NÃO 57.387
54 001933 PAULA KORN SENKO NÃO 57.387
55 002507 RENATA HARTMANN GRIMES NÃO 57.387
56 002329 JÚLIA SCHNEIDER NÃO 57.170
57 002158 GABRIELA TEIXEIRA NÃO 57.170
58 002672 FERNANDA CRISTINA ROSA MAZETTO NÃO 56.736

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
CARGO: NUTRICIONISTA

Não há candidatos PCD classificados para este cargo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

3


